Національний статус, що склався у світі: російський.

Драматург, поет, перекладач. Псевдонім – Н. Аксель.

З дворянської родини. Батько, Ліндфорс Ф., – генерал-майор царської армії.

Народився в 1812 р. в м. Севастополі Таврійської губернії Російської імперії (нині – Автономна Республіка Крим України).

Помер 27 червня (9 липня) 1848 р. в м. Петербурзі Російської імперії (нині – м. Санкт-Петербург РФ). Похований на Смоленському лютеранському цвинтарі.

Закінчив петербурзький Пажеський корпус (1831), Імператорську військову академію (1834).